CXCIV.

Dat. die
9 februarii
1779
Anno XV.

Indultum vescendi carnibus in diebus sabbatis regnis Castellæ, Legionis, et Indiarum regi catholico subjectarum alias concessum extenditur ad regna coronæ Aragoniæ, et partis Navarræ.

Venerabilibus fratribus antistibus regnam coronæ Aragoniæ, et partis Navarræ carissimo in Christo filio Nostro Karolo Hispaniarum regi catholico subjectorum.

Pius pp. VI.

Venerabiles fratres salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **E**x paternæ charitatis officio, quæ Christifideles omnes in Domino complectimur, in supremo pastoralis muneris fastigio, quamquam immerito collocati, licet ea omnia sollicitè curare teneamur, quæ catholicæ fidei propagationem, ecclesiasticæ disciplinæ observationem, animarumque salutem respiciunt, nihilominus cum quædam sint, quæ nulla queunt ratione convelli; multa vero, quæ aut pro temporum opportunitate, aut etiam pro rerum necessitate oporteat temperari, quoad integrum Nobis fuit, ad ea avertenda, si quæ essent, quæ illarum in via Domini progressum retardare possent, supremam

Bull. Rom. Tom. VI.

Nostram apostolicam auctoritatem iugiter interponere, prædecessorum Nostrorum exemplo consuevimus.

§. 2. Sane nuper pro parte carissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici expositum est, quod alias felicis recordationis Benedictus pp. XIV sapientissimus prædecessor Noster per suas literas in simili forma Brevis die ix. decembris MDCCLXXII expeditas claræ memoriæ Philippi, dum viveret, Hispaniarum regis catholici sibi porrectis precibus annuendo ad tollendum abusum, qui ex asserta quadam consuetudine in regnis dumtaxat Castellæ, Legionis, et Indiarum eidem Philippo regi tunc subjectarum viginti in diebus sabbati carnes animalium, quæ in lanjena, seu taberna macellaria venduntur, nempe capita, colla, viscera, et pedes comedendi, ut omnes promiscue carnes comederentur, irrepsit, omnibus debitæ considerationis trutinâ perpensis indulgit, ut omnes Christifideles in regnis prædictis dumtaxat habitantes in diebus sabbati, extra tamen quadragesimam, exceptisque quatuor anni temporibus, aliisque quibus vigiliæ cum jejuniis occurrerent, carnibus animalium dumtaxat quadrupedum, non autem carnibus suillis, gallinis, et pullis, etiam africanis, et indicis, pipionibus, cæterisque avibus, et volucribus vesci libere, ac licite possent.

§. 3. Ex dispensatione autem huiusmodi illud incommodi postmodum evenisse deprehensum est, ut illi, qui Deum timerent, in maximas angustias, ac dubietates ob difficultatem discernendi animalium partes, quarum esus permittebatur, adducerentur, cæteri vero, qui parum aut nihil de ecclesiastica disciplina essent solliciti, ipsam injuriose, et non sine illorum animarum pernicie contemnerent; quocirca memoratus Benedictus prædecessor Noster novis precibus nomine prædicti Philippi regis catholici sibi oblatis, ut Christifidelium timorosæ conscientiæ quieti consuleret, intercluderetque aditus plurimis scandalis, quæ exinde iugiter oriebantur, prævio maturo incommodorum huiusmodi examine, omnibusque perpensis rerum circumstantiis, tandem eidem Philippo, ut in prædictis regnis Castellæ, Legionis, et Indiarum in diebus sabbati simplicibus, extra nempe quadragesimam, aliasque sabbati dies, in quibus aliud jejuniis præciperetur, carnes omnes absque ullo discrimine comederentur, indulgit, atque concessit, ut in literis in

Tenor indulti
concessi a Be-
nedito XIV.

Incomoda quæ
ab indulto pro-
manant, ip-
siusque indulti
ampliatio.

notarii anni MDCCXLV expeditis uberiorius continetur.

Ratio prorogandi indulgentiam ad alias regni partes.

§. 4. Verum sicut eadem expositio subijungebat, quod regnorum coronæ Aragoniæ, et Navarræ eidem Karolo subjectæ limites cum illis regnorum Castellæ, et Legionis non sint adeo distincti, ut facile definiri posset, qui inter incolas limitrophos indulto prædicto frui debeant, cumque continenter, ac quotidie uni ad aliud limitantur regnum migrent, unde vel piorum hominum conscientia semper sit in ancipiti, vel debita carniū abstinentia prorsus negligatur; immo cum ea piscium salitorum, ac ciborum, quibus in quadragesima, aliisque diebus, in quibus jejunium præcipitur, regulares, et populus vesci solent, penuria, ac difficultas, quia in Hispaniarum regnis in universum laboratur in regnis coronæ Aragoniæ, et partis Navarræ prædictæ ob fluminum, ac lacuum paucitatem inualescat; hinc memoratus Karolus rex catholicus pro sua religione suorum subditorum conscientiæ, quieti, et tranquillitati consulere exoptans, Nobis supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor prorogationis.

§. 6. Nos igitur, qui memorati Benedicti tanti prædecessoris Nostri vestigia sectare studemus, ac bono, et uti-

litati animarum Christifidelium omnium, ut in Nobis est, prospicere non omitimus, et piis ejusdem Karoli regis catholici votis, quantum cum Domino possumus annuere volentes, supplicationibus memorati Karoli regis nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, per præsentis fraternitatis vestris committimus, et mandamus, ut omnibus Christifidelibus curis vestris commissis per dies sabbati, quibus tamen neque abstinentia consueta quadragesiæ, neque aliud jejunium præcipitur, quibuslibet animalium partibus vesci permittatis, injungentes, et exhortantes omnibus, et singulis, quibus indulgentia hujusmodi permittitur, ut eam aliis christianæ pietatis operibus compensare satagent.

§. 6. Nob obstantibus quibuscumque in contrarium præmissorum facientibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub antulo piscatoris die nona februarii millesimo septingentesimo septuagesimo nono pontificatus Nostri anno quarto.